



بیشترین تسهیلات بانک گردشگری به شرکت های تولیدی و صنعتی پرداخت شده است



بیشترین تسهیلات بانک گردشگری در سال های گذشته به شرکت های تولیدی و صنعتی به ویژه در مناطق کمتر برخوردار کشور پرداخت شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مهم ترین شرکت های تولیدی و صنعتی تسهیلات پرداخت شده شامل مجتمع فولاد صنعت بناب، کارخانه احیا استیل فولاد یاقت و شرکت فرآوری معدن شماره ۵ سیرجان است که همگی در مناطق کم برخوردار واقع هستند.

در حال حاضر در شرکت های تابعه گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری در مجموع بیش از ۲۵ هزار نفر به ویژه جوانان مناطق کمتر برخوردار اشاره شده، مشغول به کار هستند که در شرایط فعلی اقتصاد کشور اقدامی ارزشمند محسوب می شود.

این در حالیست که بانک گردشگری در سال های اخیر در مسیر بانکداری اسلامی ضمانتنامه ، صدور LC ، خدمات ارزی به شرکت های تولیدی، دارویی، پتروشیمی و مواد غذایی در دستور کار قرار گرفته و عملکرد بانک در این زمینه درخشان بوده است. این گزارش حاکیست: بانک گردشگری همواره در راستای سیاست های بانک مرکزی اقدام کرده و در سال گذشته سرمایه خود را بهبود بخشیده و از ۶۰۰۰ میلیارد ریال به ۱۵۰۰۰ میلیارد ریال افزایش داده است.

همچنین بر اساس مصوبات هیات مدیره بانک گردشگری، در سال جاری نیز طی دو مرحله یکی از محل سود انباشته و دیگری از محل تجدید ارزیابی دارایی ها در نهایت سرمایه بانک از ۱۵۰۰۰ میلیارد به ۶۰۰۰۰ میلیارد ریال افزایش می یابد.

امید می رود بانک گردشگری در سال جاری که از سوی مقام معظم رهبری به مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده و همچنین سیاست های دولت، مانند سال های گذشته گام های ارزنده و شمر ثمر در اقتصاد کشور بردارد

در شورای مدیران انجام شد؛ تکريم و معارفه مدیران قبلی و جدید مالی و روابط عمومی صندوق



سیدامین موسوی عسکری به‌عنوان سرپرست مدیریت روابط عمومی و حسن معینیان به عنوان سرپرست مدیریت امور مالی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی منصوب شدند.
به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، در جلسه شورای معاونین و مدیران صندوق، مراسم تکريم و معارفه مدیران قبلی و جدید روابط عمومی و م امور مالی با حضور مدیرعامل، معاونین و مدیران صندوق برگزار شد.در این جلسه از بهروز ابراهیم زاده، مدیر سابق امور مالی و شمس الدین ثابت جلیسه، مدیر سابق روابط عمومی صندوق برای خدمات و تلاش‌های شایسته در دوران مسئولیت قدرتمندی‌اش.

بازار سرمایه

بررسی مسیر و وضعیت تورم در سال ۱۴۰۲

سایه‌ناپیدای آبر تورم

بسیاری از کارشناسان مسائل اقتصادی نسبت به پیامدهای تداوم تورم افسارگسیخته در کشور هشدار می‌دهند. حتی برخی یا را فراتر گذشته و از امکان وقوع ابرتورمی همانند آن‌چه در کشور ونزوئلا اتفاق افتاد، سخن به میان می‌آورند. بدون تردید، «تورم» مهم‌ترین مساله کشور طی سال‌های اخیر به ویژه در دو سال اخیر بوده است.



اولویت با تولید است؛ بدون تردید یکی از دلایل اصلی تورم، رشد تولید ناچیز کشور طی سال‌های متوالی است. «

شمار سال نادیده گرفته شد

علی قنبری اما در این باره می گوید که: «تورم متأسفانه علی‌رغم این که سال ۱۴۰۲ «مهار تورم و رشد تولید» نام گذاری شده است، اما دولت این شعار را نادیده گرفته و خود بانی افزایش تورم و رشد قیمت‌ها بوده است. برای نمونه قیمت متخصص برق، گاز و مواد اولیه تولیدات کارخانجات نمونه‌هایی از مواردی هستند که دولت مجوز افزایش قیمت آن‌ها را صادر کرده است. زمانی که دولت خود مجوز رسمی افزایش قیمت را صادر می‌کند، نه تنها تورم مهار نمی‌شود بلکه سیر صعودی پیدا می‌کند. در ادامه این روند نیز زمانی که سرمایه‌گذاری صورت نگیرد، افزایش تولید رخ نمی‌دهد. زمانی که در جامعه شفاف هزینه ایجاد می‌شود؛ کسری بودجه افزایش پیدا می‌کند؛ هیچ امید به جذب سرمایه گذار خارجی نخواهد بود. همچنین باید توجه داشت که سرمایه گذاری داخلی هم به صفر رسیده است. در چنین شرایطی ما افزایش تورم را در سال جاری داریم.»

اما شاید مهم ترین پرسش اکنون این باشد که در نهایت برای مهار تورم و بهبود وضعیت اقتصادی دولت چه می تواند انجام دهد. مهدی پازوکی در این باره می گوید که: «بر این باور هستم که ایران در جامعه‌بین‌المللی به لحاظ اقتصادی منزوی شده است. هیچ یک از بانک‌های بزرگ جهانی با بانک‌های ایرانی ارتباط ندارند. ایران در مبادلات جهانی نقش ندارد. باید توجه داشته باشیم که هم اکنون بیش از ۶۵ درصد تجارت جهانی با دلار آمریکا صورت می‌گیرد. اگر پیرو هم لحاظ شود، FATF، این مقدار به بالای ۹۰ درصد مبادلات جهانی نیز می‌رسد؛ بنابراین چه برای ما خوشایند باشد یا خیر، دلار ارز مسلط است. زمانی که ما FATF را نمی‌پذیریم، عملاً درجه مبادلات بانکی جهانی را بر روی خود خواهیم بست. ما می‌توانیم از کشورهای منطقه همچون امارات، عربستان، عراق و...الگو بگیریم. تحریم‌های ناجوانمردانه نیز تأثیرات خود را بر جای گذاشته‌اند.»

تورم با شعار مهار نمی شود

وی در ادامه نیز می گوید که: «اگر دولت می‌خواهد تورم را مهار کند، این امر با شعار محقق نخواهد شد و باید سه راهکار را درپیش بگیرد. اول اصلاح سیاست خارجی؛ سیاست خارجی باید در خدمت رشد و توسعه اقتصادی داخلی باشد و نه مهدفی پازوکی در این باره می گوید که: «بر این باور هستم که ایران در جامعه‌بین‌المللی به لحاظ اقتصادی منزوی شده است. هیچ یک از بانک‌های بزرگ جهانی با بانک‌های ایرانی ارتباط ندارند. ایران در مبادلات جهانی نقش ندارد. باید توجه داشته باشیم که هم اکنون بیش از ۶۵ درصد تجارت جهانی با دلار آمریکا صورت می‌گیرد. اگر پیرو هم لحاظ شود، FATF، این مقدار به بالای ۹۰ درصد مبادلات جهانی نیز می‌رسد؛ بنابراین چه برای ما خوشایند باشد یا خیر، دلار ارز مسلط است. زمانی که ما FATF را نمی‌پذیریم، عملاً درجه مبادلات بانکی جهانی را بر روی خود خواهیم بست. ما می‌توانیم از کشورهای منطقه همچون امارات، عربستان، عراق و...الگو بگیریم. تحریم‌های ناجوانمردانه نیز تأثیرات خود را بر جای گذاشته‌اند.»

تورم با شعار مهار نمی شود
وی در ادامه نیز می گوید که: «اگر دولت می‌خواهد تورم را مهار کند، این امر با شعار محقق نخواهد شد و باید سه راهکار را درپیش بگیرد. اول اصلاح سیاست خارجی؛ سیاست خارجی باید در خدمت رشد و توسعه اقتصادی داخلی باشد و نه

ثابت (کارمندان و کارگران) مشهود باشد.»

اما سوال دیگر این است که برنامه دولت را در زمینه مهار تورم با توجه به این که ۱۴۰۲ به عنوان سال «مهار تورم و رونق تولید» نام گذاری‌شده، چه خواهد بود؟

مهدی پازوکی در همین باره توضیح می دهد که: «در حال حاضر مهم‌ترین مشکل این است که دولت برنامه و استراتژی‌ای برای مدیریت اقتصادی کشور ندارد. دولت سیزدهم با گذشت بیش از ۲۰ ماه هنوز برنامه مشخصی ندارد. ما باید بدانیم که اقتصاد دستور نمی‌پذیرد و باید راه حل ارائه داد و به صورت علمی با آن برخورد کرد. متأسفانه هیات‌های مدیریت اقتصادی کشور در دو حوزه پولی و مالی به مراتب از مقاطع گذشته ضعیفتر شده‌اند.»

اقدامات مقابله با تورم به تولید صدمه زد

مرتضی عزتی نیز در توضیح شرایط کنونی می گوید: «دولت هنوز برنامه خود را به صورت رسمی اعلام نکرده است و به صورت پراکنده به این موضوع پرداخته است. آنچه که در حال حاضر به نظر می‌رسد این است که دولت تمام تلاش خود را در راستای کاهش تورم انجام می‌دهد. اما متأسفانه اقدام‌های صورت گرفته که بیش از این‌که تورم را کنترل کند، به تولید آسیب رسانده است. کاهش تولید خود یک عامل مهم برای افزایش تورم است. دولت تلاش دارد از ناک مرکزی قرض نگیرد، اما از بانک‌ها قرض می‌گیرد. اثر چنین سیاست‌گذاری‌ای به شدت بر روی تولید اثر می‌گذارد. دولت با تلاش در بهبود نا ترازوی بانک‌ها ممکن است به خلق پول کمک کند، اما از آن طرف موجب می‌شود توان بانک‌ها برای پرداخت تسلیحات کاهش پیدا کند. چون در سیستم اقتصادی کشور ما سرمایه‌گذاران از طریق وام دهی از بانک‌ها انجام می‌شود که دولتی در حال مسدود کردن این کانال است که این امر باعث ضربه زدن به تولید می‌شود.»

وی در ادامه نیز با توجه به وضعیت ناترازی ارزی نیز می گوید که:«در سطحی دیگر، با ناترازی ارزی مواجه هستیم که دولت تلاش می‌کند تا صادرکنندگان ارز را وادر کند که ارز را در بازار عرضه کنند. باید توجه داشتمشکل اصلی این است که عده‌ای ارز را می‌گیرند تا جایگزین ریال کنند. این کار با هدف حفظ سرمایه است و دولت باید جلوی فرار سرمایه را بگیرد. به طور کلی می‌شود گفت که اقدام‌های دولت باعث کاهش تولید می‌شود در حالی که در همه جای دنیا

بازار سرمایه

اخبار

۹۰میلیارد تومان سود ر سوبی یک شخص، با سجام واریز شد



رئیس سازمان بورس گفت: در سال ۱۴۰۱ به حدود ۳۲ میلیون نفر، از یک ریال تا ۹۰ میلیارد تومان سود رسوبی پرداخت شد. یک شخص ۹۰ میلیارد تومان سود رسوبی اندوخته در شرکت‌ها داشت که از طریق سجام، پرداخت کردیم.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در سال ۱۴۰۱ سود تمام اشخاص حقیقی به‌طور الکترونیکی و از طریق سجام پرداخت شد و با این اقدام، سهامداران ناچار به مراجعه حضوری به بانک‌ها نبودند.

وی در تکمیل سخنان خود گفت: همچنین سودهای رسوبی نیز از بستر سجام واریز شد؛ مطالبات افرادی که از سال‌های گذشته سود خود را دریافت نکرده بودند و پولشان نزد شرکت‌ها باقی مانده بود، پرداخت و تسویه شد.

عشقی بیان کرد: به حدود ۳۲ میلیون نفر، از یک ریال تا ۹۰ میلیارد تومان سود رسوبی پرداخت شد. یک شخص ۹۰ میلیارد تومان سود رسوبی اندوخته در شرکت‌ها داشت که از طریق سجام، پرداخت کردیم.

گسترش دامنه خدمات و فعالیت‌های ارزی بانک آینده خورد



بانک آینده با رویکرد تکمیل چرخه خدمات‌رسانی و ارتزش‌آفرینی هر چه بیشتر برای مشتریان، خدمت بانکی جدیدی را در قالب دریافت مجوز مرحله دوم و سوم عملیات ارزی به مجموع خدمات خود، افزود.

بانک مرکزی ج.ا.ایران با ارائه خدمات ارزی توسط بانک آینده در مرحله دوم و سوم موافقت کرد. بر اساس این مجوز که روز سه‌شنبه ۲۲ فروردین‌ماه امسال صادر شد، بانک آینده می‌تواند نسبت به ارائه تمامی خدمات ارزی و انجام عملیات بانکداری بین‌المللی در مرحله دوم و سوم اقدام کند.

این فرصت بی‌بدیل ضمن تکمیل سبد خدمات و محصولات بانک آینده در مجموعه عملیات بانکی ریالی و ارزی، انتظارات مشتریان این بانک را نیز نسبت به دریافت خدمات کیفی و بهینه، برآورده خواهد ساخت که نتیجه آن، رضایت‌مندی بیش‌تر مشتریان و متعاقباً بهره‌گیری از این ظرفیت در راستای توسعه بازار، افزایش مشتریان و گسترش فعالیت و شبکه خدمت‌رسانی بانک آینده، خواهد بود.

با صدور مجوز مرحله دوم و سوم فعالیت ارزی، امکان افتتاح انواع حساب‌های قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز، سرمایه‌گذاری مدت‌دار ارزی برای مشتریان بانک آینده فراهم بوده و این بانک می‌تواند با ارائه خدمات بانکی در قالب افتتاح انواع حساب ارزی با دو کارکرد حفظ ارزش و نگاه‌داری منابع مشتریان از یک سو و جمع‌سای منابع ارزی، علاوه بر افزایش حجم منابع با کیفیت و پایدار و امکان به‌کارگیری آن در اقتصاد مولد و واقعی، به کاهش قیمت تمام‌شده پول و درآمد مشاع و غیرمشاع برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های بانک و در نگاهی کلان؛ به تقویت پروژه‌های عظیم تولیدی، عمرانی و اقتصادی کشور در سطح ملی و بین‌المللی، کمک‌شایانی نماید.

به‌یقین این دست‌آورد ارزشمند، مهر تأییدی از سوی سیاست‌گذاران و راهبران نظام بانکی در بانک مرکزی ج.ا.ایران نسبت به بانک آینده و توجه ویژه برای امکان فعالیت اثربخش این بانک در عرصه عملیات ارزی است.

وجود ۶۵ هزار خانه خالی در پردیس!

ضرب‌الاجل شورای مسکن برای معیشت واحدهای خالی

خلیل‌محبت‌خواه اظهار کرد: تعداد ۶۵ هزار خانه خالی در پردیس، ۴۵ هزار خانه خالی در منطقه ۲۲ تهران و ۱۰ هزار خانه خالی در املاک ادارات و ارگانهای دولتی در سطح شهر تهران و شهرهای جدید برشمرد و گفت: ۱۵ شهرویمروماه قانون مالیات بر خانه‌های خالی در تهران عملیاتی خواهد شد و این موضوع را با قدرت پیگیری می‌کنیم. استاندار تهران همچنین خطاب به شهرداران گفت: شهرداران برای ساز و کار شناسایی واحدهای خالی در شهرهای استان و بالخصوص منطقه ۲۲ تهران با وزارت نیرو و ادارات برق شهرستانها و از طریق رصد کنتورها عمل کنند. وی همچنین تصریح کرد در مباحث پایان کار پروژه های ساختمانی و پروانه های ساختمانی نیز اطلاعات کاملی در شهرداریها موجود است که می تواند ساز و کار مهم دیگری در شناسایی فرآیند احصاء لیست خانه های خالی هر شهر باشد.

۴۵ هزار خانه خالی و درحال ساخت در منطقه ۲۲ تهران

در این جلسه همچنین مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از وجود ۴۵ هزار خانه خالی و درحال ساخت در منطقه ۲۲ تهران خبر داد و گفت: سازمان های بازرسی و مالیاتی کل کشور به کمک سامانه املاک و اسکان و اعمال قانون مالیات بر خانه های خالی به صورت جدی ورود کنند.